
 
 

UCHWAŁA NR XXV/206/25 
RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Mszczonów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153), art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t. j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 8811)) Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. W załączniku do uchwały nr L/398/14 Rady Miejskiej w Mszczonowie z dnia 8 października 2014 r. 
w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 
zamieszkałych na terenie Gminy Mszczonów (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z 2014 r. poz. 9716) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 2 ust. 1 pkt 3), 4) i pkt 7) otrzymują brzmienie: 

„3) Uczniach – należy przez to rozumieć: 

a) uczniów szkół publicznych, niepublicznych i niepublicznych szkół artystycznych o uprawnieniach 
szkół artystycznych oraz słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych - do czasu 
ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak niż do ukończenia 24 roku życia; 

b) wychowanków publicznych i niepublicznych ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych do czasu 
ukończenia realizacji obowiązku nauki. 

4) Szkole – należy przez to rozumieć szkoły, kolegia, ośrodki, wymienione w art. 90 b ust. 3 Ustawy, 

7) Kryterium dochodowym – należy przez to rozumieć miesięczną wysokość dochodu na osobę 
w rodzinie, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1-2, art. 9 ust. 9 Ustawy o pomocy społecznej.”; 

2) w § 6 ust. 1 pkt 3) – 4) otrzymują brzmienie: ,,3) całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów 
związanych z pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania w przypadku, gdy chodzi o uczniów szkół 
ponadpodstawowych oraz słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych, 

4) świadczenia pieniężnego, jeżeli organ przyznający stypendium uzna, że udzielenie stypendium w formach, 
o których mowa w pkt 1) i pkt 2), a w przypadku uczniów szkół ponadpodstawowych, także w formie, 
o której mowa w pkt 3), nie jest możliwe, natomiast w przypadku słuchaczy kolegiów, o których mowa 
w pkt 3) udzielenie stypendium w formach, o których mowa w pkt 1) - 3), nie jest celowe.”; 

3) § 7 otrzymuje brzmienie:  ,,1. Stypendium szkolne jest przyznawane na okres nie krótszy niż miesiąc i nie 
dłuższy niż 10 miesięcy w danym roku szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników służb 
społecznych – na okres nie krótszy niż miesiąc i nie dłuższy niż 9 miesięcy w danym roku szkolnym. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy ogłoszone w Dz. U. 2023 poz. 1234; Dz. U. 2024 r. poz. 1933 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 grudnia 2025 r.

Poz. 10168



2. Jeżeli forma stypendium szkolnego tego wymaga, stypendium szkolne może być realizowane w okresach 
innych niż miesięczne lub jednorazowo, z tym że wartość stypendium szkolnego w danym roku szkolnym 
nie może przekroczyć łącznie dwudziestokrotności kwoty, a w przypadku słuchaczy kolegiów pracowników 
służb społecznych – osiemnastokrotności kwoty, o której mowa w art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 
2003 r. o świadczeniach rodzinnych.”; 

4) w § 10 ust. 1 pkt 2) otrzymuje brzmienie: ,,2) dyrektora szkoły, kolegium pracowników służb społecznych 
lub ośrodka, o których mowa w art. 90 b ust. 3 pkt 1-2 Ustawy.”; 

5) w § 11 ust. 5 otrzymuje brzmienie: ,,5.W przypadku ubiegania się o świadczenie pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym – zasiłek szkolny, do wniosku należy dołączyć oryginalne dokumenty lub kopie 
poświadczone za zgodność z oryginałem przez dyrektora szkoły lub innego upoważnionego do tego rodzaju 
czynności pracownika szkoły.”; 

6) w § 12 ust. 1 - 2 otrzymują brzmienie: ,,1.Wniosek o przyznanie świadczenia pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym - stypendium szkolnego przesyła się pocztą lub składa się bezpośrednio 
w Centrum Usług Społecznych w Mszczonowie, do dnia 15 września danego roku szkolnego, a w 
przypadku: 

1) uczniów i słuchaczy szkół, w których zajęcia dydaktyczno – wychowawcze rozpoczynają się w pierwszym, 
powszednim dniu lutego – do dnia 15 lutego danego roku szkolnego, 

2) słuchaczy kolegiów pracowników służb społecznych - do dnia 15 października danego roku szkolnego. 

2. Wniosek o przyznanie świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym - zasiłku szkolnego 
przesyła się pocztą lub składa się bezpośrednio w Centrum Usług Społecznych w Mszczonowie, w terminie 
nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia losowego uzasadniającego przyznanie zasiłku.”; 

7) § 13 otrzymuje brzmienie: ,,1. Pomoc materialna o charakterze socjalnym – stypendium szkolne przyznane 
w formie, o której mowa w § 6 ust. 1 pkt 1) i 3), realizowane będzie przelewem na rachunek bankowy 
podmiotu prowadzącego zajęcia edukacyjne lub na wskazany rachunek bankowy wnioskodawcy jako 
częściowe lub całkowite dofinansowanie zwrotu kosztów lub opłat związanych z pobieraniem nauki 
Ucznia.  Realizacja nastąpi po uprzednio zaakceptowanych wydatkach przekazanych i wystawionych na 
wnioskodawcę faktur, rachunków lub innych dowodów księgowych potwierdzających poniesienie 
wydatków dotyczących dofinansowanych kosztów zakupu lub opłat. 

2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym – stypendium szkolne przyznane w formie pomocy 
rzeczowej, o której mowa w § 6 ust. 1 pkt 2), realizowane będzie poprzez zakup przedmiotów, które zostaną 
zgłoszone pisemnie przez wnioskodawcę i pozytywnie zaopiniowane przez wychowawcę. Zakupiona pomoc 
zostanie przekazana wnioskodawcy, za pokwitowaniem w Centrum Usług Społecznych w Mszczonowie. 

3. Pomoc materialna o charakterze socjalnym – stypendium szkolne przyznane w formie świadczenia 
pieniężnego, o której mowa w § 6 ust. 1 pkt 4), przekazany zostanie na wskazany rachunek bankowy 
wnioskodawcy.”; 

8) § 14 otrzymuje brzmienie: ,,1.Zasiłek szkolny przyznany w formie świadczenia pieniężnego zostanie 
przekazany na wskazany rachunek bankowy wnioskodawcy. 

2. Zasiłek szkolny przyznany w formie pomocy rzeczowej realizowany będzie poprzez wydanie rzeczy 
wnioskodawcy, za pokwitowaniem w Centrum Usług Społecznych w Mszczonowie.”; 

9) w § 16 ust. 3-4 otrzymują brzmienie: ,,3. Decyzje w sprawie wstrzymania, cofnięcia stypendium lub zwrotu 
nienależnie pobranego stypendium bądź odstąpienia od żądania zwrotu, wydaje w imieniu Burmistrza, 
Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Mszczonowie. 

4. W przypadku niespełnienia warunków stanowiących podstawę wypłaty stypendium w formie pokrycia 
kosztów udziału ucznia w zajęciach edukacyjnych, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt 1), w imieniu Burmistrza, 
Dyrektor Centrum Usług Społecznych w Mszczonowie wydaje decyzję o wygaśnięciu decyzji przyznającej 
stypendium, w trybie art. 162 Kodeksu postępowania administracyjnego.”. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 10168



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mszczonowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
 
 

Waldemar Suski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 10168


	UCHWAŁA NR XXV/206/25 RADY MIEJSKIEJ W MSZCZONOWIE z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. pkt 3

	zm. pkt 4 w § 1 pkt 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 3 w § 1
	ust. 2 w § 1
	pkt 4 w § 1 ust. 2
	pkt 5 w § 1 ust. 2
	pkt 6 w § 1 ust. 2
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2
	pkt 7 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 8 w § 1 ust. 3
	pkt 9 w § 1 ust. 2

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3


		2025-12-01T10:20:57+0000
	Polska
	Dorota Zawadzka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




